Hab. in planis locis umbrosis, secus fluvios et in pratis humidis. Vix in Helvetia lectus est. Sed plantam ab illustri KOCHIO missam sedulo cum priori contuli, atque describere volui, ut characteres, quibus noster *alpestris* ab ea discrepat, facilius erui possint. — Fl. 2.

— 1961. *SENECIO nemorensis* L. — *S. foliis amplexicaulibus ciliatis dorso subpubescentibus, inferioribus ovato-lanceolatis basi cuneatim attenuatis, calycibus subcylindricis, semifloscululis suboctonis.* (Sp. 14. Gall. *Sénéçon des forêts.*)

Hall. Helv. 6^t. Enum. 754. n. 40. Catal. rar. n. 955. It. Herc. 23. Sut. Fl. Helv. 2. p. 183. Heg. 2. p. 225. Clairv. Man. 241. (omnes ex I. B.).

L. Sp. Pl. 1221. Willd. Sp. Pl. 5. p. 2003. Poir. Enc. 7. p. 105? (Videtur.) Bieb. Cauc. n. 1726. *S. germanicus* Wallr. Sched. 476.

Rehb. Iconogr. cent. 5. p. 79. tab. 294. f. 467. — Jacq. Obs. 5. tab. 65 et 66. Austr. tab. 184? — „I. B. Hist. 2. p. 1063. fig. 1. Pluk. Phyt. 590. tab. 235. fig. 1. *Twice serrated grondsell Hill. 2. t. 85.*” Hall.

„A *saracenicō* differt foliis mediis latescentibus, ovato-lanceolatis, subtus hirsutis et incanis. LINNAEUS radios 8 facit, nostris sunt fere 5. Calyx conglutinatus, 3 ad basin ligulis angustis ornatur, dimidia calycis longitudine. Vereor ut satis diversa sit.” HALLER. — Planta in M. Feldberg prope Friburgum Brisgoviae ab amiciss. ENDRES lecta (*S. commutatus* B. Spenn. Fl. Frib. 2. p. 526.), notis plerisque cum dresdensi, quam descripsit delineavitque Cl. REICHENBACH, convenit; nonnullae tamen recedunt et demonstrant, hanc ut et affines species summopere variabiles esse. Suam nempe Vir Cl. facit gracilem, caule vix pennae calamum crasso, viridi, nec ut in nostra purpurascente. (WALLROTHIO teste caulis pubescit: in planta brisgoviana glaberrimus laevisque est.) Folia in planta brisgoiensi pilis brevissimis ciliata, et ad utramque paginam obsoletissime pubescentia, magna, sursum valde decrescentia, numerosa, basi integra, satis eximie amplexicauli, utrinque inaequaliter rotundata, acumine perinde integro. Corymbus laxus, „subumbellatus” WALLR., pedunculis elongatis. Calyx subcylindricus, longitudine latitudinem

non valde excedente, phyllis costatis; semiflosculi subquini: 7-8 habet Cl. REICHENBACH. (D. s.)

Hab. in nemoribus montanis, apud nos autem nuper non visus.
„I. B. dicit circa Münchhausen (ditionis basileensis) prove-
nire. Vix tamen credo in Helvetia repertum esse, qui in
Hercynia frequentissimus provenit.” HALLER. De suspectissi-
ma cive mihi non satis nota plura proferre taedet. —
Fl. . . . 24.